
令和 6（2024）年 10 月 11 日 

 

保 護 者 様 

                        

台中日本人学校長 原 宏次 

 

 季節性インフルエンザ予防接種実施について（お知らせ） 

 

 日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、標記のことについて「大雅區保健センター」から連絡がありました。希望者は国籍にかかわら 

ず予防接種を受けることができます。（昨年度から居留証・台湾身分証がない方は受けられませんので、

申し込みフォームに登録することはできません。ご了承ください。） 

つきましては、接種希望の有無を確認しますので、下記の台湾教育局台中日本人学校インフルエンザ 

予防接種電子システム保護者申し込みフォームに事前にご登録ください。 

なお、接種については保護者の責任のもとで受けていただきます。「電子システムの注意事項及び個

人情報保護に関する注意事項」「インフルエンザ予防接種のご案内」「インフルエンザ予防接種電子シス

テム 保護者申し込みフォーム登録のし方」をご確認ください。 

 

                       記 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１ 予防接種項目   季節性インフルエンザ 

２ 対     象   全校児童生徒希望者 

３ 費     用   無料 

４ 実 施 日 時   令和６（2024）年１０月２４日(木) 午前１０：３０から 

５ 実 施 場 所   台中日本人学校 

６ 担当医療機関   台中市大雅区保健所・台中市大雅区林釗尚小兒科診所 

７ 持 ち 物   全民保健カード（ない方は居留証） 

（当日忘れた場合は、接種することはできません） 

８ フォーム登録〆切   １０月１６日（水）までにご登録ください。 

 

 

＜問い合わせ先＞ 

担当：養護教諭 林 怡恬 

TEL：04-2567-2079 


